
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 октября 2020 года  
№ 

2089 

  

О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Управление имущественными и земельными 

ресурсами города Костромы» 

 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации, утверждённым постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 

2014 года № 2242, Перечнем муниципальных программ города Костромы, утверждённым 

постановлением Администрации города Костромы от           12 марта 2015 года № 504, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Управление 

имущественными и земельными ресурсами города Костромы», утверждённую 

постановлением Администрации города Костромы от 24 октября 2018 года № 2384 (с 

изменениями, внесёнными постановлениями Администрации города Костромы от 26 марта 

2019 года № 446, от 25 марта 2020 года № 445), следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку: 

 

« Бюджет города 

Костромы 

154242,8 49348,0 53275,9 51618,9 » 

 

изложить в следующей редакции: 

« Бюджет города 

Костромы 

160092,5 49348,0 59125,6 51618,9 » 

 

1.2. раздел 3 «ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» дополнить подразделом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. МЕТОДИКА РАСЧЁТА ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Значения целевых показателей программы рассчитываются по следующей методике. 

1) Выполнение плана поступлений в бюджет города Костромы доходов от аренды и 

продажи земельных участков, от аренды и приватизации муниципального имущества города 

consultantplus://offline/ref=A6F52C082810FE349D04606F51B94F388ED93E0F2081274644B225CEDDE7F662D26BA8FF08670D1F2C5E5Cz7z6I
consultantplus://offline/ref=A6F52C082810FE349D04606F51B94F388ED93E0F2081274644B225CEDDE7F662D26BA8FF08670D1F2C5E5Cz7z6I
consultantplus://offline/ref=A6F52C082810FE349D04606F51B94F388ED93E0F208A27414FB225CEDDE7F662D26BA8FF08670D1F2E5F54z7z0I
consultantplus://offline/ref=A6F52C082810FE349D04606F51B94F388ED93E0F208A27414FB225CEDDE7F662D26BA8FF08670D1F2E575Az7z6I
consultantplus://offline/ref=A6F52C082810FE349D04606F51B94F388ED93E0F208A27414FB225CEDDE7F662D26BA8FF08670D1F2F5E5Dz7z7I
consultantplus://offline/ref=BC09645C3875A0D7489A7CE176E08E17908FC43B3620718D8E8097049A08FA3EE9DBC02551ACA9209D5F93B79273A0C082B26433C3F61A2E13248BQ5G1J
consultantplus://offline/ref=30E13AA40DFEBBD77D076F3E9B848A1D109E5BAB324D408F9EDD44415D49985A4E8E1DBCC83C64C9186F7A3AC90208AEB9DA5D2664EDD17CC05052G1y1N


 

 

Костромы в соответствующем году - оценочный показатель, характеризующий исполнение 

плана доходов бюджета города Костромы. 

Единица измерения: проценты. 

Источник информации: решение Думы города Костромы о бюджете города Костромы 

на очередной год и на плановый период двух последующих годов; данные Управления 

Федерального казначейства по Костромской области. 

Периодичность сбора данных – годовая (на 31 декабря отчётного года). 

Расчёт показателя: значение показателя определяется как отношение суммы дохода, 

поступившего в бюджет города Костромы от аренды и продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена на территории города Костромы, 

поступлений от аренды и приватизации муниципального имущества казны города Костромы 

к сумме прогнозируемых показателей соответствующих доходов бюджета города Костромы, 

умноженное на 100, и рассчитывается по формуле: 

 

               Анрз + Амз + Ами + Пнрз + Пми + Пмз 

ВПД = ___________________________________ × 100, где: 

              ПАнрз + ПАмз + ПАми +ППнрз + ППми + ППмз 

 

ВПД - выполнения плана доходов; 

Анрз - доход, полученный в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков; 

Амз - доход, полученный в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений); 

Ами - доход, полученный от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных участков); 

Пнрз - доход, полученный от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов; 

Пми - доход, полученный от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), - в части реализации основных средств по указанному имуществу; 

Пмз - доход, полученный от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений); 

ПАнрз - прогнозируемые доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков; 

ПАмз - прогнозируемые доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений); 

ПАми - прогнозируемые доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков); 



 

 

ППнрз - прогнозируемые доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов; 

ППми - прогнозируемые доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), - в части реализации основных средств по указанному имуществу; 

ППмз - прогнозируемые доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений). 

2) Выполнение плана поступлений в бюджет города Костромы сумм неосновательного 

обогащения и иных штрафных санкций от использования муниципального имущества и 

земельных участков в соответствующем году - оценочный показатель, характеризующий 

исполнение плана доходов бюджета города Костромы. 

Единица измерения: проценты. 

Источник информации: решение Думы города Костромы о бюджете города Костромы 

на очередной год и на плановый период двух последующих годов; данные Управления 

Федерального казначейства по Костромской области. 

Периодичность сбора данных - годовая (на 31 декабря отчётного года). 

Расчёт показателя: значение показателя определяется как отношение суммы 

неосновательного обогащения и иных штрафных санкций (штрафы, неустойки, пени) от 

использования муниципального имущества, земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена на территории города Костромы, поступившей в 

бюджет города Костромы в соответствующем году к прогнозному показателю данного 

дохода, умноженное на 100, и рассчитывается по формуле: 

 

                     Шфакт2019 + Шфакт 

ВП.штраф. = _____________ × 100, где: 

                   Ш2019прог. + Ш прог. 

 

ВП.штраф. – выполнение плана поступлений в бюджет города Костромы сумм 

неосновательного обогащения и иных штрафных санкций от использования муниципального 

имущества, земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) и 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на 

территории города Костромы, в соответствующем году; 

Ш2019факт - фактические поступления доходов от денежных взысканий (штрафов), 

поступающих в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году; 

Шфакт – фактически полученные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа; 

Ш2019прог - прогнозируемые поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 



 

 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), - в части процентов за пользование чужими средствами, начисляемых на 

суммы неосновательного обогащения; 

Шпрог. – прогнозируемые штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского округа. 

3) Доля объектов недвижимости (объектов капитального строительства), проданных в 

порядке приватизации, от общего количества объектов, включенных в Прогнозный план 

приватизации в соответствующем году. 

Единица измерения: проценты. 

Источник информации: решение Думы города Костромы об утверждении Прогнозного 

плана приватизации муниципального имущества города Костромы на отчётный год, решение 

Думы города Костромы об утверждении отчёта о результатах приватизации муниципального 

имущества города Костромы за отчётный год. 

Периодичность сбора данных – годовая (на 31 декабря отчётного года). 

Расчёт показателя: значение показателя определяется как отношение количества 

объектов капитального строительства (нежилых зданий, сооружений, помещений), в 

отношении которых заключены договоры купли-продажи в отчётном году, к общему 

количеству объектов капитального строительства (нежилых зданий, сооружений, 

помещений), подлежавших приватизации в отчётном году (с учётом объектов капитального 

строительства, подлежавших приватизации в году, предшествовавшем отчётному году, и не 

проданных в соответствующем году), умноженное на 100, и рассчитывается по формуле: 

 

                                  ОКСпрод. 

Докс.прод. = ________________ × 100, где: 

                         ОКСплан. + ОКСʹплан. 

 

Докс.прод. - доля объектов недвижимости (объектов капитального строительства), 

проданных в порядке приватизации; 

ОКСпрод. - количество объектов недвижимости (объектов капитального строительства), 

в отношении которых заключены договоры купли-продажи в отчётном году; 

ОКСплан. - количество подлежавших приватизации объектов недвижимости (объектов 

капитального строительства), включённых в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Костромы на отчётный год; 

ОКСʹплан. - количество объектов недвижимости (объектов капитального строительства), 

подлежавших приватизации в году, предшествовавшем отчётному году, и не проданных в 

соответствующем году. 

4) Доля объектов недвижимости (нежилые здания и помещения), составляющих казну 

города Костромы, предоставленных в пользование третьим лицам. 

Единица измерения: проценты. 

Источник информации: реестр муниципального имущества города Костромы (раздел 

казна), договоры аренды, договоры безвозмездного пользования иные договоры, 

предусматривающие переход прав владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имущества, не закреплённого на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления. 

Периодичность сбора данных – годовая (на 31 декабря отчётного года). 

Расчёт показателя: значение показателя определяется как отношение суммы площадей 

нежилых зданий и помещений, учтённых в реестре муниципального имущества города 



 

 

Костромы (раздел казна), на которую заключены договоры аренды, договоры безвозмездного 

пользования иные договоры, предусматривающие переход прав владения и (или) 

пользования, к сумме площадей нежилых зданий и помещений, учтённых в реестре 

муниципального имущества города Костромы (раздел казна), умноженное на 100, и 

рассчитывается по формуле: 

 

                    S окс.польз. 

Докс.казны = _________ × 100, где: 

                     Sокс.казны 

 

Докс.казны - доля объектов недвижимости (нежилые здания и помещения), составляющих 

казну города Костромы, предоставленных в пользование третьим лицам; 

Sокс.польз. - сумма площадей нежилых зданий и помещений, учтённых в реестре 

муниципального имущества города Костромы (раздел казна), на которую заключены 

договоры аренды, договоры безвозмездного пользования иные договоры, 

предусматривающие переход прав владения и (или) пользования (кв.м); 

Sокс.казны - сумма площадей нежилых зданий и помещений, учтённых в реестре 

муниципального имущества города Костромы (раздел казна) (кв.м). 

5) Количество земельных участков, предоставленных в собственность и на иных видах 

права (кроме аренды) в соответствующем году. 

Единица измерения: единицы. 

Источник информации: журнал регистрации заключённых договоров аренды и 

безвозмездного пользования земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности города Костромы; журнал регистрации заключённых договоров аренды и 

безвозмездного пользования земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена на территории города Костромы; 

Периодичность сбора данных - годовая (на 31 декабря отчётного года). 

Расчет показателя: значение определяется в виде общего количества земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности города Костромы и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории города 

Костромы, предоставленных в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование, и рассчитывается по формуле: 

 

Кзу общ = Кзу соб + Кзу пбп + Кзу бп, где: 

 

Кзу общ - количество земельных участков, предоставленных в собственность и на иных 

видах права (кроме аренды), (ед.); 

Кзу соб – количество земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

города Костромы и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена на территории города Костромы, предоставленных в собственность за плату и 

бесплатно, по основаниям, предусмотренным Земельным кодексом Российской Федерации, 

за исключением случаев, установленных Законом Костромской области от 22 апреля 2015 

года № 668-5-ЗКО «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в 

собственность бесплатно» (ед.); 

Кзу пбп - количество земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

города Костромы и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена на территории города Костромы, предоставленных в постоянное (бессрочное) 

пользование, (ед.); 



 

 

Кзу бп - количество земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

города Костромы и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена на территории города Костромы, предоставленных в безвозмездное 

пользование, (ед.). 

6) Количество земельных участков, предоставленных на праве аренды в 

соответствующем году. 

Единица измерения: единицы. 

Источник информации: программное обеспечение «Собственность СМАРТ». 

Периодичность сбора данных - годовая (на 31 декабря отчётного года). 

Расчет показателя: значение определяется в виде суммы всех заключённых договоров 

аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Костромы 

и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на 

территории города Костромы, в том числе договоров присоединения к договорам аренды 

земельных участков с множественностью лиц на стороне Арендатора, и рассчитывается по 

формуле: 

 

Кда зу = ∑ ДАзу
𝑛
𝑖=1  

 

Кда зу - количество земельных участков, предоставленных на праве аренды, (ед.); 
∑ ДАзу

𝑛
𝑖=1  - сумма всех заключённых договоров аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности города Костромы и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена на территории города Костромы, 

в том числе договоров присоединения к договорам аренды земельных участков с 

множественностью лиц на стороне Арендатора. 

7) Количество разработанных проектов межевания территорий с целью образования 

земельных участков в соответствующем году. 

Единица измерения: единицы. 

Источник информации: система электронного документооборота «Directum»; 

муниципальное казённое учреждение города Костромы «Центр градостроительства». 

Периодичность сбора данных – годовая (на 31 декабря отчётного года). 

Расчет показателя: значение определяется в виде количества разработанных 

муниципальным казённым учреждением проектов межевания территорий на основании 

принятых постановлений Администрации города Костромы о подготовке документаций по 

планировке соответствующих территорий, и рассчитывается по формуле: 

Кпмт = ∑ пмт
𝑛
𝑖=1  

Кпмт - количество разработанных муниципальным казённым учреждением города 

Костромы «Центр градостроительства» проектов межевания территорий, (ед.); 
∑ пмт

𝑛
𝑖=1  - сумма разработанных муниципальным казённым учреждением города 

Костромы «Центр градостроительства» проектов межевания территорий за соответствующий 

период. 

8) Количество земельных участков, предоставленных отдельным категориям граждан 

для индивидуального жилищного строительства в соответствующем году. 

Единица измерения: единицы. 

Источник информации: система электронного документооборота «Directum»; 

Периодичность сбора данных – годовая (на 31 декабря отчётного года). 

Расчет показателя: значение определяется в виде количества принятых 

Администрацией города Костромы постановлений о предоставлении земельных участков в 

собственность бесплатно отдельным категориям граждан для индивидуального жилищного 



 

 

строительства и эксплуатации жилого дома в соответствии с Законом Костромской области 

от 22 апреля 2015 года № 668-5-ЗКО «О предоставлении земельных участков отдельным 

категориям граждан в собственность бесплатно» и рассчитывается по формуле: 

Кзу отд.кат.гр. = ∑ пост. отд. кат. гр. ижс𝑛
𝑖=1  + ∑ пост. отд. кат. гр.𝑛

𝑖=1 экспл. ж/д 

Кзу отд.кат.гр. - количество земельных участков, предоставленных льготным категориям 

граждан в собственность бесплатно (ед.); 
∑ пост. отд. кат. гр𝑛
𝑖=1 . ижс - сумма принятых Администрацией города Костромы в 

соответствующий период постановлений о предоставлении в собственность бесплатно 

земельных участков отдельным категориям граждан для индивидуального жилищного 

строительства. 
∑ пост. отд. кат. гр𝑛
𝑖=1 . эспл. ж/д - сумма принятых Администрацией города Костромы в 

соответствующий период постановлений о предоставлении в собственность бесплатно 

земельных участков отдельным категориям граждан для эксплуатации жилого дома. 

9) Увеличение доли земельных участков, на которых расположены многоквартирные 

дома и в отношении которых проведен государственный кадастровый учет в 

соответствующем году. 

Единица измерения: проценты. 

Источник информации: Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы; муниципальное казённое учреждение города Костромы 

«Центр градостроительства». 

Периодичность сбора данных – годовая (на 31 декабря отчётного года). 

Расчет показателя: значение определяется в виде процента земельных участков под 

многоквартирными домами, в отношении которых проведен государственный кадастровый 

учет, от общего числа многоквартирных домов на территории города Костромы и 

рассчитывается по формуле: 

                К мкд.пост.гку 

Д зу мкд = _________ × 100, где: 

                 К общ.мкд 

Д зу мкд – процент поставленных на государственный кадастровый учет земельных 

участков под многоквартирными домами в соответствующий период; 

К мкд.пост.гку – количество земельных участков под многоквартирными домами, в 

отношении которых проведен государственный кадастровый учет в соответствующий 

период;  

К общ.мкд - общее число многоквартирных домов на территории города Костромы.»; 

1.3. в разделе 4 «Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия муниципальной 

программы»: 

1.3.1. пункт 4.3.2 после слов «земельных участков» дополнить словами «, а также 

объектов, расположенных на таких земельных участках»; 

1.3.2. дополнить пунктом 4.3.3 следующего содержания: 

«4.3.3. Оплата исполнительных листов по муниципальным контрактам на выполнение 

кадастровых работ в отношении земельных участков, заключенных в предыдущие периоды.»; 

1.3.3. пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5. Содержание и обслуживание казны города Костромы, в том числе оплата 

коммунальных услуг, изготовление проектно-технической документации, погашение 

кредиторской задолженности, оплата исполнительных листов;»; 

1.3.4. пункт 4.6 после слов «третьих лиц» дополнить словами «, включая приобретение 

запирающих устройств (замков)»; 



 

 

1.4. таблицу 5 в разделе 5 «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 5 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы города Костромы 

«Управление имущественными и земельными ресурсами  

города Костромы» 

тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы / 

источник 

финансировани

я 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы) 

Первый год 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

Второй год 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

Последний 

год 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

За весь 

период 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

 

2019 год 2020 год 2021 год 

 

1. Управление 

имущественны

ми и 

земельными 

ресурсами 

города 

Костромы, 

всего: 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

49348,0 59125,6 51618,9 160092,5  

- бюджет 

города 

49348,0 59125,6 51618,9 160092,5  

- областной 

бюджет 

- - - -  

- федеральный 

бюджет 

- - - -  

- 

внебюджетные 

источники 

- - - -  

1.1. Разработка 

проектов 

межевания 

территорий, 

проведение 

кадастровых 

работ по 

образованию 

земельных 

участков и 

постановке их 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города 

Костромы; 

участник: МКУ  

г. Костромы 

10438,2 13209,2 12596,3 36243,7  



 

 

на 

государственн

ый 

кадастровый 

учет (смета на 

содержание 

МКУ  

г. Костромы 

«Центр 

градостроитель

ст-ва») 

«Центр 

градостроительст

ва» 

- бюджет 

города 

10438,2 13209,2 12596,3 36243,7  

- областной 

бюджет 

-  - - -  

- федеральный 

бюджет 

-  - - -  

- 

внебюджетные 

источники 

-  - - -  

1.2. Проведение 

кадастровых 

работ в 

отношении 

объектов 

недвижимости 

(объектов 

капитального 

строительства) 

и постановке 

их на 

государственн

ый 

кадастровый 

учет (смета на 

содержание 

МКУ  

г. Костромы 

«Центр 

градостроитель

ст-ва») 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города 

Костромы, 

участник: МКУ  

г. Костромы 

«Центр 

градостроительст

ва» 

701,8 846,9 846,9 2395,6  

- бюджет 

города 

701,8 846,9 846,9 2395,6  

- областной 

бюджет 

-  - - -  



 

 

- федеральный 

бюджет 

-  - - -  

- 

внебюджетные 

источники 

-  - - -  

1.3. Мероприятия 

по 

землеустройств

у и 

землепользован

ию 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

820,0 3148,6 1491,0 5459,6  

 - бюджет 

города 

 820,0 3148,6 1491,0 5459,6  

 - областной 

бюджет 

 - - - -  

 - федеральный 

бюджет 

 - - - -  

 - 

внебюджетные 

источники 

 - - - -  

1.3.

1. 

Проведение 

оценки 

рыночной 

стоимости и 

годового 

рыночного 

размера 

арендной платы 

за земельные 

участки, в том 

числе оплата 

соответствующ

их контрактов, 

заключенных в 

предыдущие 

периоды, с 

исполнением в 

текущем году, 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

по 

соответствующ

им 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

800,0 2257,4 1301,0 4358,4  



 

 

муниципальны

м контрактам, а 

также оплата 

исполнительны

х листов 

- бюджет 

города 

800,0 2257,4 1301,0 4358,4  

- областной 

бюджет 

-  - - -  

- федеральный 

бюджет 

-  - - -  

- 

внебюджетные 

источники 

-  - - -  

1.3.

2. 

Проведение 

судебной 

экспертизы в 

отношении 

земельных 

участков, а 

также 

объектов, 

расположенных 

на таких 

земельных 

участках 

Ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

20 

 

190,0 190,0 400  

 - бюджет 

города 

 20 190,0 190,0 400  

 - областной 

бюджет 

 - - - -  

 - федеральный 

бюджет 

 - - 

 

- 

 

- 

 

 

 - 

внебюджетные 

источники 

 - - 

 

- 

 

- 

 

 

1.3.

3. 

Оплата 

исполнительны

х листов по 

муниципальны

м контрактам 

на выполнение 

кадастровых 

работ в 

отношении 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

- 701,2 - 701,2  



 

 

земельных 

участков, 

заключенных в 

предыдущие 

периоды 

 - бюджет 

города 

 - 701,2 - 701,2  

 - областной 

бюджет 

 - - - -  

 - федеральный 

бюджет 

 - - - -  

 - 

внебюджетные 

источники 

 - - - -  

1.4. Мероприятия в 

сфере 

управления и 

распоряжения 

имуществом 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

790,0 759,8 626,0 2175,8  

 - бюджет 

города 

 790,0 759,8 626,0 2175,8  

 - областной 

бюджет 

 -  - - -  

 - федеральный 

бюджет 

 -  - - -  

 - 

внебюджетные 

источники 

 -  - - -  

1.4.

1. 

Проведение 

оценки 

рыночной 

стоимости и 

годового 

рыночного 

размера 

арендной платы 

муниципальног

о имущества 

казны города 

Костромы, в 

том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

676,0 549,8 416,0 1641,8  



 

 

оплата 

соответствующ

их контрактов, 

заключенных в 

предыдущие 

периоды, с 

исполнением в 

текущем году, 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

по 

соответствующ

им 

муниципальны

м контрактам, а 

также оплата 

исполнительны

х листов  

- бюджет 

города 

676,0 549,8 416,0 1641,8  

- областной 

бюджет 

-  - - -  

- федеральный 

бюджет 

-  - - -  

- 

внебюджетные 

источники 

-  - - -  

1.4.

2. 

Размещение 

рекламы в 

целях 

реализации 

имущества 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

- 10,0 10,0 20,0  

 - бюджет 

города 

 - 10,0 10,0 20,0  

 - областной 

бюджет 

 -  - - -  

 - федеральный 

бюджет 

 -  - - -  

 - 

внебюджетные 

источники 

 -  - - -  



 

 

1.4.

3. 

Проведение 

технической 

инвентаризаци

и объектов 

недвижимости 

(объектов 

капитального 

строительства) 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

16,0 - - 16,0  

- бюджет 

города 

16,0 - - 16,0  

- областной 

бюджет 

-  - - -  

- федеральный 

бюджет 

-  - - -  

- 

внебюджетные 

источники 

-  - - -  

1.4.

4. 

Проведение 

судебной 

экспертизы в 

отношении 

объектов 

недвижимости 

(объектов 

капитального 

строительства) 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

98,0 200,0 200,0 498,0  

- бюджет 

города 

98,0 200,0 200,0 498,0  

- областной 

бюджет 

-  - - -  

- федеральный 

бюджет 

-  - - -  

- 

внебюджетные 

источники 

-  - - -  

1.5. Содержание и 

обслуживание 

казны города 

Костромы, в 

том числе 

оплата 

коммунальных 

услуг, 

изготовление 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

5700,0 7870,9 5158,0 18728,9  



 

 

проектно-

технической 

документации, 

погашение 

кредиторской 

задолженности, 

оплата 

исполнительны

х листов 

- бюджет 

города 

5700,0 7870,9 5158,0 18728,9  

- областной 

бюджет 

-  - - -  

- федеральный 

бюджет 

-  - - -  

- 

внебюджетные 

источники 

-  - - -  

1.6. Охрана 

имущества 

муниципальной 

казны города 

Костромы, в 

том числе 

установка 

ограждения, 

закрытие 

оконных 

проемов, 

кровли и иные 

виды работ, 

направленные 

на ограничение 

доступа 

третьих лиц, 

включая 

приобретение 

запирающих 

устройств 

(замков) 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

150,0 130,0 150,0 430,0  

- бюджет 

города 

150,0 130,0 150,0 430,0  

- областной 

бюджет 

-  - - -  

- федеральный -  - - -  



 

 

бюджет 

- 

внебюджетные 

источники 

-  - - -  

1.7. Обеспечение 

деятельности 

по управлению 

имущественны

ми и 

земельными 

ресурсами 

города 

Костромы 

ответственный 

исполнитель: 

Управление 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

30748,0 33160,2 30750,7 94658,9  

- бюджет 

города 

30748,0 33160,2 30750,7 94658,9  

- областной 

бюджет 

-  - - -  

- федеральный 

бюджет 

-  - - -  

- 

внебюджетные 

источники 

-  - - - »

. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                                          О. В. Болоховец 
 


